

Entgelte für Nutzung der Netzinfrastruktur Strom



Netzgesellschaft
Eisenberg
mbH

mit Lastgangzählung gültig ab 01.01.2026

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer i. H. v. zurzeit 19 %, den Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Konzessionsabgabe sowie Umlage gemäß § 19 Abs. 2 Satz 7 StromNEV i.V.m. § 9 Abs. 7 KWKG, einer Offshore-Netzumlage gemäß § 17f EnWG-Novelle und einer Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV. Die Entgelte stehen unter dem Vorbehalt möglicher Änderungen der Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber im Rahmen der Kostenwälzung sowie einer Änderung der Rahmenbedingungen und gesetzlicher Regelungen. Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten.

Es handelt sich um vorläufige Preise. Bei Änderungen werden diese durch uns weitergegeben.

Jahresleistungspreissystem bis 2.500 h/Jahr

1) Entgelte
für
Stromnetz-
zugang

Stromentnahme aus Netzebene	Leistungspreis	Arbeitspreis
Mittelspannung MS	32,31 EUR/kW/Jahr	5,97 Ct/kWh
Umspannung MS/NS	38,61 EUR/kW/Jahr	7,06 Ct/kWh
Niederspannung NS	45,26 EUR/kW/Jahr	8,05 Ct/kWh

Jahresleistungspreissystem größer/gleich 2.500 h/Jahr

Stromentnahme aus Netzebene	Leistungspreis	Arbeitspreis
Mittelspannung MS	124,86 EUR/kW/Jahr	2,26 Ct/kWh
Umspannung MS/NS	146,72 EUR/kW/Jahr	2,73 Ct/kWh
Niederspannung NS	164,08 EUR/kW/Jahr	3,29 Ct/kWh

Monatsleistungspreissystem größer/gleich 2.500 h/Jahr

Der Monatsleistungspreis entspricht 2/12 des Jahresleistungspreises für Benutzungsstunden > 2.500h/Jahr

2) Jahresleis-
tungspreis-
system für
Netzreserve-
kapazität

Stromentnahme aus Netzebene	Reservenetzkapazität		
	0 - 199 h/Jahr	200 - 399 h/Jahr	400 - 600 h/Jahr
Mittelspannung MS	80,77 EUR/kW/Jahr	96,93 EUR/kW/Jahr	113,08 EUR/kW/Jahr
Umspannung MS/NS	96,52 EUR/kW/Jahr	115,82 EUR/kW/Jahr	135,12 EUR/kW/Jahr
Niederspannung NS	113,14 EUR/kW/Jahr	135,77 EUR/kW/Jahr	158,40 EUR/kW/Jahr

3) Entgelte
für
Messstellen
-betrieb*

Entgelte für Messung und Datenbereitstellung- Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung	Messstellenbetrieb für Entnahme oder Einspeisung
Mittelspannungsseitig MS	543,64 EUR/Jahr
Preisabschlag für kundenseitig gestellten Wandlersatz	180,00 EUR/Jahr
Niederspannungsseitig NS	381,64 EUR/Jahr
Preisabschlag für kundenseitig gestellten Wandlersatz	18,00 EUR/Jahr

* Bei leistungsgemessenen Kunden werden 12 Vorgänge für Messung pro Jahr fällig.

Fragen und Wünsche richten Sie bitte an netzservice@netz-eisenberg.de

Netzgesellschaft Eisenberg mbH

Etzdorfer Straße 2
07607 Eisenberg
www.netz-eisenberg.de

Servicetelefon 036691 / 666-22
Fax 036691 / 666-29
Störungstelefon 036691 / 666-66